2020年５月15日

各 位

会 社 名 住 友 精 化 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小川 育三

（コード番号 4008 東証第一部）

問合せ先 取締役経理企画室長 町田 研一郎

 （TEL．06-6220-8515）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月 31
日）の個別業績について、前期実績値との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2020年３月期通期個別業績と前期実績値との差異（2019年４月１日～2020年３月 31日）

     (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
当期純利益
又は当期純
損失（△）

１株当たり
当期純利益

又は１株当たり
当期純損失
（△）

前期実績値（Ａ）
（2019年３月期）

71,640 7,017 7,610 △2,897 △210円08銭

当期実績値（Ｂ）
（2020年３月期）

62,363 5,879 5,592 3,835 278円12銭

 増減額（Ｂ－Ａ） △9,277 △1,137 △2,017 6,733

 増減率（％） △12.9 △16.2 △26.5 -

２．差異の理由
  売上高および営業利益については、吸水性樹脂事業において販売数量が減少したことに加え、
中国市場での販売価格の下落と人民元安の影響を受けたことなどにより、前期実績値に比べ減収
減益となりました。

  経常利益の減少は上記の要因に加え、海外子会社からの受取配当金が減少したことなどによる
ものです。
当期純利益は、前期において特別損失に計上した関係会社株式評価損および債務保証損失引当

金繰入額が当期では発生しなかったことなどにより、黒字となりました。

以 上